ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EDITAL Nº 09/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO POR PRAZO DETERMINADO
PARA O EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, EDITAL DE

ABERTURA Nº 64/2017.

CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA ETAPA

IVO DE LIMA FERREIRA, Prefeito de Camaquã, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICA a convocação dos candidatos do Processo Seletivo

Simplificado para admissão por prazo determinado para o emprego público de Agente

Comunitário de Saúde, Edital de abertura nº 64/2017, para a segunda etapa, bem

como dispões sobre a prova objetiva.

1. A segunda etapa do Processo Seletivo Simplificado envolve a participação dos

candidatos classificados na primeira etapa para a realização do Curso introdutório de

formação inicial e continuada, o qual constitui-se em exigência para o exercício da

função, nos termos do art. 6º, II da Lei Federal nº 11.350-2006, conforme item 6.4 do

Edital de Abertura.

1.1. O curso que se refere o item 1 deste Edital terá carga horária total de 80 horas.

1.1.2. O curso ocorrerá nos dias 15 a 26 de janeiro de 2018, de segunda-feira a

sexta-feira, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas, no auditório Zilda

Maria Azambuja, sito à Rua Duque de Caxias, nº 136.

1.2 O aproveitamento no Curso será verificado por meio de prova objetiva de caráter

eliminatório/classificatório, contendo 25 questões referentes ao conteúdo abordado no

curso introdutório mencionado no item 6.4.2 do Edital de Abertura.

1.2.1 A prova objetiva para o emprego público de Agente Comunitário de Saúde será
realizada no dia 29 de janeiro de 2018, às 9 horas, nas dependências do Senac
Camaquã, sito à  Rua Marcírio Dias Longaray, 01, Bairro Olaria, Camaquã - RS.

1.2.1.1 A indicação das salas para realização da prova estará fixada no saguão de
entrada do prédio do Senac.

1.2.2 O candidato deverá comparecer ao local da prova com 30 (trinta) minutos de
antecedência, para realização da prova, munido de lápis, borracha e caneta
esferográfica transparente de cor azul e documento oficial de identidade com foto, não
lhe sendo concedido ingresso após o horário estabelecido.

1.2.3 O cartão de resposta deverá ser assinalado com caneta esferográfica azul ou
preta.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

1.2.4 A prova será composta de 25 questões objetivas, com 05 (cinco) alternativas
cada: a) b) c) d) e). APENAS UMA alternativa responderá de maneira correta ao
enunciado. O material para estudo desta prova está de acordo com o curso
mencionado no item 1 deste Edital.

1.2.5 Serão anuladas as questões que tiverem mais de uma alternativa marcada,
emendas e/ou rasuras ou não forem assinaladas ou não estiverem assinaladas de
caneta.

1.2.6 Durante a prova, não será permitido o uso de livros, revistas, folhetos, anotações,
calculadoras, aparelhos eletrônicos, aparelhos de comunicação ou de qualquer outro
meio.

1.2.7 Deverão estar desligados e com a bateria retirada, os equipamentos eletrônicos
ou de comunicação (bip, telefone celular, relógio de qualquer espécie, walkman,
agenda eletrônica, máquina calculadora, notebook, palmtop, smartphone, receptor,
gravador ou outros equipamentos similares), sob pena de exclusão do Processo
Seletivo Simplificado.

1.2.8 A prova terá a duração improrrogável de 2 horas.

1.2.9 O candidato só poderá retirar-se da sala da prova portando a prova depois de
transcorridos 30 minutos do seu início, e deverá entregar o cartão de respostas.

2. Quadro de candidatos convocados para a segunda etapa, por área de
abrangência

I – Área de abrangência UA 04 Carvalho Bastos, Santa Bárbara, Ouro Verde e Cônego Walter:

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 SARA RAQUEL BEZERRA CASTRO 27

2 MILENE SOARES DIAS      26,5

3 JAQUELINE PERES SZEPANSKI             21,5

4 DEISE DA SILVA TAVARES 16,5

5 JÉSSICA SCHIVINSCKI DE OLIVEIRA 15

5 VERA REJANE PETER BRUM                                                      15

5 MARIA BETANIA MENEZES REBELO                                         15

5 MÁRCIA ELISA VIEIRA SOARES 15

6 CRISTIANE DOMBROWSKI 14,5

7 JULIENE LOPES DA SILVA 14

8 SIMONE DE SOUZA DA SILVA 13,5

9 HILBERTO HUBER         13

10 JOCELIANE DA SILVA FONTOURA 12,5

10 IVONE RODRIGUES MARTINS 12,5

10 JAQUELINE OKRASZEWSKI CORREA 12,5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

10 ROSANGELA FÁBRICA DE LIMA 12,5

II – Área de abrangência UA 06 POSTO WASHINGTON BROSE:

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 SILVIA MARA PEREIRA MARQUES  25

2 VIVIANE BARBOSA SOARES FERREIRA  23

3 VANUSA DA SILVA DUARTE 19

3 VANUSA RUCK DOS SANTOS  19

4 CLARISSE SILVA DE SOUZA  18

5 KATIUCE RENATA JANKE  17

5 ALANA TISKA PETER  17

6 MARIANE DOS SANTOS MOREIRA 16,5

7 MARIA INÊS MENDES PIRES 16

8 ANDRÉ NASCIMENTO DE MATTOS 15,5

9 GEOVANE SILVA DA SILVA 15

9 SUZETE NUNES BILHALVA 15

10 DARA DORNELES DOS SANTOS 14,5

11 JAQUICELI BEYER PEREIRA  13

12 ZELI SILVA HUGO  12,5

12 SIMONE DUARTE FLORES SÁBIO  12,5

III – Área de abrangência UA 07-Santa Marta:

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 SABRINE DA SILVA BOEIRA MEYER 33

2 VANESSA DA KORNALEWSKI DA SILVA 22

3
CATIANE RODRIGUES DOS SANTOS
RODRIGUES 21

4 DAIANE DA FONSECA BORGES 19

5 CLAUDIANE VARANTE PERES 18

6 VITÓRIA DERROSSE BRINA 16,5

7 DAIANE FERNANDA RIBEIRO DORFEY 15

7 LUANA RODRIGUES DE FREITAS 15

IV– Área de Abrangência UA 09 - Posto Getúlio Vargas:

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1 ELISANGELA RODRIGUES CALDASSO  29

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2 ANA LUCIA GULART DA SILVA 24

3 SIMONE RIBEIRO MORAES 22

3
TERESINHA DIONETE DE OLIVEIRA
DUARTE 22

4 ANDRE LUIS DUMANN DA CUNHA    20

4
SCHIRLEI FERNANDA VIEIRA
FERNANDES 20

5 MONICA RIBEIRO LUCENA  19

5
JOSIELE ARAÚJO DOS SANTOS
KRUGER  19

5 VANESSA BUSANELLO 19

6 CARLA DAMBROWSKI SÁBIO 16,5

6 DARIANE GARCIA LIMA 16,5

7 DIONE ELISA DE ÁVILA  15

7 ANTONIO GUSTAVO RIVAS 15

7 LIANGE BIERHALS TUCHTENHAGEN 15

7 MARCELO TAVARES ALALAN 15

7 ELISA DE FREITAS KISNER 15

7
RENATA ALDERINA DA SILVA
RODRIGUES 15

GABINETE DO PREFEITO DE CAMAQUÃ, 11 de janeiro de 2018.

IVO DE LIMA FERREIRA
PREFEITO DE CAMAQUÃ

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

GILBERTO DA SILVA VIATROSKI
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO